
DIRECCIÓ GENERAL DE CIÈNCIA I INVESTIGACIÓ

Resolución por la que se declaran desistidas las
solicitudes que se relacionan en el anexo

Resolució per la qual es declaren desistides les
sol·licituds que es relacionen en l'annex

SUBVENCIONES PARA LA CONTRATACIÓN DE
PERSONAL INVESTIGADOR DOCTOR CON

EXPERIENCIA INTERNACIONAL

CDEIGENT 2022
PLAN GENT

SUBVENCIONS PER A LA CONTRACTACIÓ DE
PERSONAL INVESTIGADOR DOCTOR AMB

EXPERIÈNCIA INTERNACIONAL

CDEIGENT 2022
PLA GENT

Aplicación presupuestaria / Aplicació pressupostària: 21.02.01.542.50.7               Línea / Línia: S8252000

Vistos los expedientes de solicitudes de subvenciones
para la contratación de personal investigador doctor
con experiencia internacional y de conformidad con
los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO. Por Orden 17/2020, de 21 de septiembre,
de  la  Conselleria  de  Innovación,  Universidades,
Ciencia  y  Sociedad  Digital  (DOGV  núm.  8.912,  de
24/09/2020), se aprobaron las bases reguladoras para
la  concesión de subvenciones del  Programa para el
apoyo a personas investigadoras con talento – Plan
GenT (en adelante, las bases reguladoras).

SEGUNDO.  Por  Resolución  de 24  de  noviembre de
2021, de la Conselleria de Innovación, Universidades,
Ciencia  y  Sociedad  Digital  (DOGV  núm.  9.227,  de
01/12/2021), se convocaron, para el ejercicio 2022,
las  subvenciones  del  Programa  para  el  apoyo  a
personas  investigadoras  con  talento  -  Plan  GenT,
entre las que se encuentran las subvenciones para la
contratación  de  personal  investigador  doctor  con
experiencia  internacional  (en  adelante,  la
convocatoria CDEIGENT 2022).

TERCERO.  Mediante  el  acuerdo  del  9  de  marzo  de
2022 del director general de Ciencia e Investigación se
publicó  la  relación  de  solicitudes  que  habían
presentado  la  documentación  incompleta  o  que
presentaban  errores  corregibles,  requiriendo  a  las
personas interesadas para que, en el plazo de 10 días
hábiles,  subsanaran las  deficiencias  o  aportaran  los
documentos preceptivos con la advertencia de que, si
no  lo  hicieran,  se  las  tendría  por  desistidas  de  sus
solicitudes.

Vistos els expedients de sol·licituds de subvencions
per  a  la  contractació  de  personal  investigador
doctor  amb  experiència  internacional  i  de
conformitat amb els següents

ANTECEDENTS DE FET

PRIMER. Per Ordre 17/2020, de 21 de setembre,
de la Conselleria d'Innovació, Universitats, Ciència i
Societat  Digital  (DOGV  núm.  8.912,  de
24/09/2020), es van aprovar les bases reguladores
per  a  la  concessió  de  subvencions del  Programa
per al suport a persones investigadores amb talent
– Pla GenT (d'ara en avant, les bases reguladores).

SEGON. Per Resolució de 24 de novembre de 2021,
de la Conselleria d'Innovació, Universitats, Ciència i
Societat  Digital  (DOGV  núm.  9.227,  de
01/12/2021), es van convocar, per a l'exercici 2022,
les  subvencions  del  Programa  per  al  suport  a
persones  investigadores  amb  talent  -  Pla  GenT,
entre les quals es troben les subvencions per a la
contractació de personal investigador doctor amb
experiència  internacional  (d’ara  en  avant,  la
convocatòria CDEIGENT 2022).

TERCER. Mitjançant l’acord del 9 de març de 2022
del director general de Ciència i Investigació es va
publicar  la  relació  de  sol·licituds  que  havien
presentat  la  documentació  incompleta  o  que
presentaven  errors  corregibles,  requerint  a  les
persones interessades perquè, en el termini de 10
dies hàbils, esmenaren les deficiències o aportaren
els  documents  preceptius  amb  l’advertiment  de
què, si així no ho feren, se les tindria per desistides
de les seues sol·licituds.

CSV:368F1VST:DRJCCDEJ:234E3849 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=368F1VST:DRJCCDEJ:234E3849



CUARTO-  Finalizado  el  plazo  concedido,  en  los
expedientes  de  solicitudes  que  se  relacionan  en  el
anexo  no  se  han  presentado alegaciones  o  no  han
resultado  estimadas  por  incumplimiento  de  la
normativa de aplicación de estas subvenciones.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO-  Para  dictar  la  presente  resolución  es
competente  la  Dirección  General  de  Ciencia  e
Investigación,  en  virtud  de  lo  establecido  en  la
Disposición  Final  Primera  de  la  Orden  17/2020,  de
bases  reguladoras,  y  de  conformidad  con  lo
establecido  en  el  Decreto  243/2019,  de  25  de
octubre, del  Consell,  de aprobación del  Reglamento
orgánico y funcional de la Conselleria de Innovación,
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital (DOGV núm.
8671/06.11.2019).

RESUELVO

PRIMERO.- Declarar a las personas que se relacionan
en el anexo desistidas en su solicitud de subvenciones
para la contratación de personal investigador doctor
con experiencia internacional,  convocadas mediante
la Resolución de la convocatoria CDEIGENT 2022, por
no  haber  subsanado  las  deficiencias  que  allí  se
indican.

SEGUNDO.- Publicar la presente Resolución, mediante
anuncio  en  la  página  web  de  la  Conselleria  de
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital
http://innova.gva.es/es

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía
administrativa, se podrá interponer:

-  recurso  potestativo  de  reposición,  ante  el  mismo
órgano que dictó el  acto,  en el  plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de su notificación o
publicación,  de  conformidad  con  los  artículos  112,
123 y 124 de la  Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

QUART-  Finalitzat  el  termini  concedit,  en  els
expedients  de  sol·licituds  que  es  relacionen  en
l'annex  no  s'han  presentat  al·legacions  o  no  han
resultat  estimades  per  incompliment  de  la
normativa d’aplicació d’aquestes subvencions.

FONAMENTS DE DRET

PRIMER-  Per  a  dictar  la  present  resolució  és
competent  la  Direcció  General  de  Ciència  i
Investigació,  en  virtut  del  que  s'estableix  en  la
Disposició  Final  Primera  de  l'Ordre  17/2020,  de
bases  reguladores,  i  de  conformitat  amb  el  que
s'estableix en el Decret 243/2019, de 25 d'octubre,
del  Consell,  d'aprovació  del  Reglament  orgànic  i
funcional  de  la  Conselleria  d'Innovació,
Universitats, Ciència i Societat Digital (DOGV núm.
8671/06.11.2019).

RESOLC

PRIMER.-  Declarar a les persones que es relacionen
en  l'annex  desistides  en  la  seua  sol·licitud  de
subvencions  per  a  la  contractació  de  personal
investigador doctor amb experiència internacional,
convocades  mitjançant  la  Resolució  de  la
convocatòria  CDEIGENT  2022,  per  no  haver
esmenat les deficiències que allí s'indiquen.

SEGON.-  Publicar  la  present Resolució,  mitjançant
anunci  en  la  pàgina  web  de  la  Conselleria
d'Innovació,  Universitats,  Ciència i  Societat  Digital
http://innova.gva.es/va

Contra  la  present  resolució,  que  posa  fi  a  la  via
administrativa, es podrà interposar:

-  recurs  potestatiu de reposició,  davant el  mateix
òrgan que va dictar l'acte, en el termini d'un mes a
comptar des de l'endemà al de la seua notificació o
publicació, de conformitat amb els articles 112, 123
i  124  de  la  Llei  39/2015,  d'1  d'octubre,  del
procediment  administratiu  comú  de  les

CSV:368F1VST:DRJCCDEJ:234E3849 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=368F1VST:DRJCCDEJ:234E3849



procedimiento  administrativo  común  de  las
Administraciones Públicas.

- o directamente recurso contencioso-administrativo,
ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat
Valenciana, en el plazo de dos meses a contar desde
el día siguiente al de la notificación o publicación del
acto recurrido, conforme a los artículos 10 y 46 de la
Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  reguladora  de  la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Administracions Públiques.

-  o  directament  recurs  contenciós  administratiu,
davant  el  Tribunal  Superior  de  Justícia  de  la
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos a
comptar  des  de  l'endemà  al  de  la  notificació  o
publicació  de  l'acte  recorregut,  conforme  als
articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol,
reguladora  de  la  Jurisdicció  contenciosa
administrativa.

EL DIRECTOR GENERAL DE CIÈNCIA I INVESTIGACIÓ
EL DIRECTOR GENERAL DE CIENCIA E INVESTIGACIÓN 

Ángel Antonio Carbonell Barrachina

CSV:368F1VST:DRJCCDEJ:234E3849 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=368F1VST:DRJCCDEJ:234E3849



ANNEX / ANEXO

CDEIGENT 2022

SOL·LICITUDS DESISTIDES / SOLICITUDES DESISTIDAS

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

ENTITAT
ENTIDAD

PERSONA INVESTIGADORA
PERSONA INVESTIGADORA

MOTIUS
MOTIVOS

CIDEIG/2022/42 UNIVERSITAT D’ALACANT DAVO QUIÑONERO, ARANTXA M. (1)

CIDEIG/2022/46 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA FRANCO CHASAN, JOSE (1)

MOTIUS / MOTIVOS

(1) No s’ha aporta’t una memòria justificativa demostrativa del fet que el grup reuneix, en el moment de la
presentació de sol·licituds,  els  requisits  per a constituir-se,  segons les bases reguladores vigents en les
subvencions del  programa Prometeu per a grups d’investigació  d’excel·lència.  Tampoc s’ha presentat la
documentació acreditativa de les circumstàncies que havien de ser al·legades en la memòria esmentada.

(1) No se ha aportado una memoria justificativa demostrativa de que el grupo reúne, en el momento de la
presentación de solicitudes, los requisitos para su constitución, según las bases reguladoras vigentes en las
subvenciones  del  Programa  Prometeo  para  grupos  de  investigación  de  excelencia.  Tampoco  se  ha
presentado  la  documentación  acreditativa  de  las  circunstancias  que  debían  ser  alegadas  en  la  citada
memoria.

CSV:368F1VST:DRJCCDEJ:234E3849 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=368F1VST:DRJCCDEJ:234E3849


		2022-03-30T10:56:11+0200
	ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA - NIF:21471692L


	



